

Lausunto

26.01.2026

Asia: VN/4271/2025

## **Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi kirjanpitolain, kaupparekisterilain ja tilintarkastuslain muuttamisesta (tilinpäätösraportoinnin digitalisointi)**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Suomen Taloushallintoliiton lausunto lakiesitysluonnoksesta tilinpäätösraportoinnin digitalisointi

Pidämme luonnoksessa esitettyä rakenteisen tilinpäätöksen toimitusvelvollisten kohderyhmää perusteltuna ja kannatettavana. Myös rakenteisen tilinpäätöksen toimitusvelvollisuuden aikataulu on mielestämme realistinen ohjelmistoyritysten ja tilitoimistojen kannalta. Lähetimme aikatauluista kyselyn kattavalle joukolle pk-sektorin ohjelmistotaloja. Näiden ohjelmistotalojen ohjelmistoilla laaditaan yli 90 % suomalaisten yritysten tilinpäätöksistä. Yksikään ohjelmistotalo ei ilmoittanut pitävänsä aikataulua mahdottomana tai haastavana.

Tilitoimistojen on mahdollista harjoitella rakenteisen tilinpäätöksen toimittamista etukäteen esimerkiksi murretun tilikauden omaavilla asiakasyrityksillä. Alalla on jo kokemusta hyvin toteutetusta rakenteisen tilinpäätöksen toiminnosta Fennoa-ohjelmistolla. Kun kirjanpitäjä laatii kirjanpito-ohjelmistolla rakenteisen tilinpäätöksen, prosessi muuttuu loppukäyttäjän työn kannalta niin vähän, että moni kirjanpitäjä ei edes tiedä toimittavansa rakenteista tilinpäätöstä. Hän laatii normaalisti tilinpäätöksen ja se lähtee "nappia painamalla".

Muunninpalvelu on tarkoitettu mikro- ja pienyrityksille ja siinä on huomioitu näiden tilinpäätössanomien sisältö ja tietovaatimukset. Tämä kohdennus on mielestämme perusteltu. Emme kuitenkaan kannata 100.000 euron liikevaihtorajan asettamista muunninpalvelun käytölle, vaan sen tulisi olla kaikkien PMA-kokoluokan yritysten käytettävissä. Tällä ei ole vaikutusta ohjelmisto- tai tilitoimistomarkkinaa, koska tilinpäätössanomien toimittaminen ei ole yritysten kannalta keskeinen tuoteominaisuus tai erottautumiskeino. Rajan poistaminen mahdollistaisi sujuvan ja kohtuuhintaisen tilinpäätösilmoittamisen esimerkiksi kansainvälisiä ohjelmistoja käyttäville pk-yrityksille. Muunninpalvelun käyttö tulee kuitenkin olemaan työläämpää kuin suoraan ohjelmistosta

ilmoittaminen, joten markkina ohjaa joka tapauksessa suurinta osaa ohjelmistoyrityksistä laatimaan ohjelmistosta ilmoittamisen.

Fredman Janne  
Suomen Taloushallintoliitto ry